ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN Tây Sơn, ngày         tháng        năm 2021

      Kính gửi:    Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Theo yêu cầu của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2970/SNN-

CNTY ngày 08/11/2021 về việc cho ý kiến về kinh phí mua vaccine tiêm phòng để

phòng bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò năm 2022 trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch

UBND huyện Tây Sơn có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất Phương án tiêm phòng vaccine năm 2022: “ Xã hội hóa công

tác tiêm phòng vaccine Viêm da nổi cục trâu, bò (trừ 03 huyện miền Núi). Cụ thể

như sau: (1) Nguồn ngân sách tỉnh: (a) Hỗ trợ 100% kinh phí mua vaccine và hỗ

trợ tiền công tiêm phòng cho 03 huyện miền núi và (b) Hỗ trợ hao hao hụt vaccine

trong quá trình tiêm phòng (khoảng 3%). (2) Người chăn nuôi: Người chăn nuôi

tại các huyện, thị xã, thành phố còn lại chịu kinh phí mua vaccine và tiền công

tiêm phòng”.

 2. Cần bổ sung thêm đối tượng hỗ trợ theo địa bàn: Trên địa bàn huyện Tây

Sơn có 01 xã (xã Vĩnh An) và 02 thôn ( M6, xã Bình Tân và Đồng Xiêm, xã Tây

Xuân) có đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống, đời sống còn nhiều khó khăn; tỷ lệ

tiêm phòng bệnh Viêm da nổi cục trâu, bò năm 2021 còn thấp; do đó kiến nghị Sở

Nông nghiệp và PTNT tổng hợp đề xuất UBND tỉnh hỗ trợ hỗ trợ 100% kinh phí

mua vaccine và hỗ trợ tiền công tiêm phòng cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa

bàn huyện.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tây Sơn gửi Sở Nông nghiệp và PTNT

tỉnh để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- C, PVP, C2;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Khánh

V/v cho ý kiến về kinh phí mua

vaccine tiêm phòng để phòng bệnh

Viêm da nổi cục ở trâu, bò năm 2022

trên địa bàn tỉnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T07:30:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Công Thành<thanhlc@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T08:43:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-18T15:23:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T16:20:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T16:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T16:21:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T16:21:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!